АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 июня 2016 г
	с. Пировское
	№185-п

О внесении изменений в Муниципальную программу
«Молодёжь Пировского района в 21 веке», утвержденную постановлением администрации Пировского района от 13.11.2014 №547-п

В соответствии  с постановлением администрации Пировского района от 15.07.13 г. №309-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 15 и 18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского района от 13.11.2014г. №547-п «Об утверждении Муниципальной программы «Молодёжь Пировского района в 21 веке» следующие изменения:
1) В Паспорте Муниципальной программы Пировского района раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования по программе составляет  11332,933 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

2014 год – 1 905,29 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 69,899 тыс. руб.;

районный бюджет – 1 053,71 тыс. руб.;

краевой бюджет – 781,68 тыс. руб.;

2015 год – 3626,73  тыс. рублей;

федеральный бюджет – 402,57 тыс. руб.;

районный бюджет – 1 208,256 тыс. руб.;

краевой бюджет – 2015,904 тыс. руб.;

2016 год – 2943,973 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 326,783 тыс. руб.;

районный бюджет – 1210,52 тыс. руб.;

краевой бюджет – 1396,05 тыс. руб.;

2017 год – 1428,47 тыс. руб.;

районный бюджет – 960,77 тыс. руб.;

краевой бюджет – 467,7 тыс. руб.;

2018 год – 1428,47 тыс. руб.;

районный бюджет – 960,77 тыс. руб.;

краевой бюджет – 467,7 тыс. руб.

2) Приложение №3 к паспорту муниципальной программы «Молодёжь Пировского района в 21 веке» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

3) Приложение №4 к паспорту муниципальной программы «Молодёжь Пировского района в 21 веке» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
4) В Паспорте подпрограммы №3 «Обеспечение жильем молодых семей» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 5350,688 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета 799,252 тыс. рублей; средства краевого бюджета 2818,934 тыс. рублей; средства районного бюджета 1732,501 тыс. рублей по годам:

в 2014 году всего 536,76 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета 69,899 тыс. рублей; средства краевого бюджета 333,98 тыс. рублей; средства районного бюджета 132,88 тыс. рублей; в 2015 году всего 2303,595 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета 402,57 тыс. рублей;  средств районного бюджета 344,421 тыс. рублей; средства краевого бюджета 1556,604 тыс. рублей; в 2016 году всего 1610,333 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 326,783 тыс. рублей; средства краевого бюджета 928,350 тыс. рублей; средства районного бюджета 355,2 тыс. рублей; в 2017 году всего 450,0 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета 450,0 тыс. рублей; в 2018 году всего 450,0 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета 450,0 тыс. рублей

5) Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в новой редакции, согласно Приложению №3 к настоящему постановлению;
6) В Паспорте подпрограммы №4 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование  за  счет  средств  районного  бюджета  всего на  2014-2018 годы  составляет  1021,2 тыс.руб., в том числе

2014 - 279,72 тыс.  руб.

В том числе районный бюджет – 279,72 тыс. руб.;

2015 – 189,0 тыс.руб.

В том числе районный бюджет – 189,0 тыс.руб.;

2016 - 190,94 тыс.руб.

В том числе районный бюджет  - 190,94 тыс.руб.;
2017 - 180,77 тыс.руб.

В том числе районный бюджет  - 180,77 тыс.руб.;

2018 - 180,77 тыс.руб.

В том числе районный бюджет  - 180,77 тыс.руб.

7) Приложение №2 к подпрограмме «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» изложить в новой редакции, согласно Приложению №4 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

	Глава Пировского района
	А.И. Евсеев

	Приложение №1

к постановлению администрации Пировского района

от 02 июня 2016 года №185-п
Приложение № 3
к  паспорту муниципальной программы «Молодежь Пировского района

в 21 веке»

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы «Молодежь Пировского района в 21 веке» за счет средств краевого и районного бюджетов.

	Статус (государственная программа, подпрограмма, в том числе ведомственная целевая программа)
	Наименование государственной программы, подпрограммы, в том числе ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	ИТОГО

	Муниципальная программа
	«Молодежь Пировского района в 21 веке»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1905,29
	3626,73
	2943,973
	1428,47
	1428,47
	11332,933

	в том числе:

	Отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	801,61
	755,335
	755,5
	410,5
	410,5
	3133,445

	Администрация Пировского района

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	984,46
	2762,895
	2078,03
	917,7
	917,7
	7660,788

	Отдел образования администрации района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	119,22
	108,5
	110,44
	100,27
	100,27
	538,7

	1
	Подпрограмма 1
	«Вовлечение молодежи Пировского района в социальную практику»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	585,23
	644,835
	645,0
	300,0
	300,0
	2475,065

	в том числе:

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	585,23
	644,835
	645,0
	300,0
	300,0
	2475,065

	1.1.

	Организация, проведение, участие в конкурсах, фестивалях, акциях, проектной деятельности, слетах, форумах, выставках, организация трудовой занятости несовершеннолетних, организация летнего отдыха несовершеннолетних в краевых палаточных лагерях районного, межрайонного, зонального и краевого уровней.

	750

	0707

	07

	1

	0085

	244

	576,43
	641,672
	х
	х
	х
	1218,102

	750
	0707
	07
	1
	0000850
	244
	х
	х
	625,0

	280,0

	280,0

	1185,0

	750
	0707
	07
	1
	0085
	113
	8,8
	3,163
	х
	х
	х
	11,963

	750
	0707
	07
	1
	0000850
	113
	х
	х
	20,0
	20,0
	20,0
	60

	2.
	Подпрограмма 2
	«Патриотическое воспитание молодежи Пировского района»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	55,88
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	175,88

	в том числе:

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	55,88
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	175,88

	2.1.

	Организация, проведение, участие в концертах, фестивалях, конкурсах, акциях, форумах, слетах, парадах районного, межрайонного, зонального и краевого уровней.

	750
	0707
	07
	2
	0086
	113
	55,88
	4,0
	х
	х
	х
	59,88

	750
	0707
	07
	2
	0000860
	113
	х
	х
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	750
	0707
	07
	2
	0086
	244
	х
	26,0
	х
	х
	х
	26,0

	750
	0707
	07
	2
	0000860
	244
	х
	х
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	3.
	Подпрограмма 3.
	«Обеспечение жильем молодых семей в Пировском районе»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	536,76
	2 303,595
	1610,333
	450,0
	450,0
	5350,688

	в том числе:

	Администрация Пировского района
	670
	1003
	07
	3
	0087
	320
	536,76
	х
	х
	х
	х
	536,76

	670
	1003
	07
	3
	0087
	322
	х
	344,421
	х
	х
	х
	344,421

	670
	1003
	07
	3
	5020
	322
	х
	402,57
	х
	х
	х
	402,57

	670
	1003
	07
	3
	7458
	322
	х
	1556,604
	х
	х
	х
	1556,604

	670
	1003
	07
	3
	0000870
	322
	х
	х
	355,2
	450,0
	450,0
	1255,2

	670
	1003
	07
	3
	0050200
	322
	х
	х
	326,783
	х
	х
	326,783

	670
	1003
	07
	3
	00R0200
	322
	х
	х
	928,350
	х
	х
	928,350

	4.
	Подпрограмма 4
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	279,72
	189,0
	190,94
	180,77
	180,77
	1021,2

	в том числе:

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	750
	0707
	07
	4
	0084
	244
	160,5
	80,5
	х
	х
	х
	241,0

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	750
	0707
	07
	4
	0000840
	244
	х
	х
	80,5
	80,5
	80,5
	241,5

	Отдел образования администрации района

	760
	0709
	07
	4
	0084
	244
	33,5
	37,108
	х
	х
	х
	70,608

	760
	0709
	07
	4
	0000840
	244
	х
	х
	30,82
	30,82
	30,82
	92,46

	760
	0702
	07
	4
	0084
	612
	55,48
	39,938
	х
	х
	х
	95,418

	760
	0702
	07
	4
	0084
	612
	х
	х
	79,62
	69,45
	69,45
	218,52

	760
	0702
	07
	4
	0084
	360
	27,64
	31,454
	х
	х
	х
	59,094

	760
	0702
	07
	4
	0084
	852
	2,6
	х
	х
	х
	х
	2,6

	Мероприятие 1
	Субвенция на реализацию Закона края от 26.12.2006 года №21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних
	Всего расходные обязательства
	670
	0113
	07
	0
	7604
	х
	447,7
	459,3
	467,7
	467,7
	467,7
	2310,1

	670
	0113
	07
	0
	7604
	120
	415,9
	х
	х
	х
	х
	415,9

	670
	0113
	07
	0
	7604
	240
	31,8
	х
	х
	х
	х
	31,8

	670
	0113
	07
	0
	7604
	121
	х
	403,7
	х
	х
	х
	403,7

	670
	0113
	07
	0
	7604
	122
	х
	1,0
	х
	х
	х
	1,0

	670
	0113
	07
	0
	7604
	242
	х
	36,0
	х
	х
	х
	36,0

	670
	0113
	07
	0
	7604
	244
	х
	18,6
	х
	х
	х
	18,6

	670
	0113
	07
	0
	0076040
	121
	х
	х
	320,23
	407,6
	407,6
	1222,8

	670
	0113
	07
	0
	0076040
	122
	х
	х
	2,20
	2,20
	2,20
	6,6

	670
	0113
	07
	0
	0076040
	129
	х
	х
	96,67
	9,30
	9,30
	27,9

	670
	0113
	07
	0
	0076040
	242
	х
	х
	9,00
	9,00
	9,00
	27,0

	670
	0113
	07
	0
	0076040
	244
	х
	х
	39,60
	39,60
	39,60
	118,8

	В том числе:

	Администрация Пировского района
	х
	х
	х
	х
	х

	447,7
	459,3
	467,7
	467,7
	467,7
	2310,1

Приложение №2

к Постановлению администрации Пировского района

от 02 июня 2016 года №185-п

                                                                                    Приложение №4

                                                                                                                                     к паспорту муниципальной программы «Молодежь

                                                                                                              Пировского района в 21 веке»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов

(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	Муниципальная программа
	«Молодежная политика Пировского района в 21 веке»
	Всего
	1905,29
	3626,73
	2943,973
	1428,47
	1428,47
	11332,933

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	69,899
	402,57
	326,783

	799,252

	Краевой бюджет

	781,68
	2015,904
	1396,05
	467,7
	467,7
	5129,034

	Районный бюджет
	1053,71
	1208,256
	1221,14
	960,77
	960,77
	5404,646

	Внебюджетные источники

	Бюджеты поселений

	Юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Вовлечение молодежи Пировского района в социальную практику»
	Всего
	585,23
	644,835
	645,0
	300,0

	300,0
	2475,065

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Районный бюджет
	585,23
	644,835
	645,0
	300,0

	300,0
	2475,065

	Внебюджетные источники

	Бюджеты поселений

	Юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Патриотическое воспитание молодежи Пировского района»
	Всего
	55,88
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	175,88

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Районный бюджет

	55,88
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	175,88

	Внебюджетные источники

	Бюджеты поселений

	Юридические лица

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение жильем молодых семей»
	Всего
	536,76
	2 303,595
	1610,333
	450,0
	450,0
	5 350,688

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	69,899
	402,57
	326,783

	799,252

	Краевой бюджет
	333,98
	1556,604
	928,350

	2818,934

	Районный бюджет
	132,88
	344,421
	355,2
	450,0
	450,0
	1732,501

	Внебюджетные источники

	Бюджеты поселений

	Юридические лица

	Подпрограмма 4
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	Всего
	279,72
	189
	190,94
	180,77
	180,77
	1021,26

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Районный бюджет
	279,72
	189
	190,94
	180,77
	180,77
	1021,26

	Внебюджетные источники

	Бюджеты поселений

	Юридические лица

	Мероприятие программы
	Субвенция на реализацию Закона края от 26.12.2006 года №21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних
	Всего
	447,7
	459,3
	467,7
	467,7
	467,7
	2310,10

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	447,7
	459,3
	467,7
	467,7
	467,7
	2310,10

	Районный бюджет

	Внебюджетные источники

	Бюджеты поселений

	Юридические лица

	 Приложение № 3 к Постановлению администрации Пировского района от 02 июня 2016 г. №185-п

Приложение № 2
к  подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»

	Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

	Наименование  подпрограммы, задачи, мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на 2014-2018 годы

	«Обеспечение жильем молодых семей»
	всего расходные обязательства
	670
	1003
	07
	3

	536,76
	2 303,595
	1610,333
	450,0
	450,0
	5 350,688

	в том числе:

	Администрация Пировского района
	670
	1003
	07
	3
	0087
	320
	536,76
	                           х
	                           х
	                         х
	                          х
	536,76

	670
	1003
	07
	3
	0087
	322
	                           х
	344,421
	                           х
	                         х
	                           х
	344,421

	670
	1003
	07
	3
	5020
	322
	                           х
	402,57
	                           х
	                          х
	                           х
	402,57

	670
	 1003
	07
	3
	7458
	322
	                           х
	1556,604
	                           х
	                          х
	                           х
	1 556,604

	670
	 1003
	07
	3
	00R0200
	322
	                           х
	                           х
	928,350
	х
	х
	928,350

	670
	 1003
	07
	3

	х
	х
	326,783

	326,783

	670
	 1003
	07
	3
	0000870
	322
	                       х
	                           х
	355,2
	450,00
	450,00
	1 255,2

	3.1
	Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	670
	1003
	07
	3
	0087
	320
	536,76
	х
	х
	х
	х
	536,8
	обеспечение жильем 7 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: 2012 - 2 молодых семьи, 2013 - 2 молодых семьи, 2014 - 1 молодая семья, 2015 - 2 молодых семей; количество молодых семей, улучшивших жилищные  условия за счет полученных социальных выплат, к общему количеству молодых семей, состоящих на учете  нуждающихся в улучшении жилищных условий (на начало 2011 года), - не менее 27,5 процентов за весь период действия программы;
доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право  на улучшение жилищных условий за счет средств   социальной выплаты, в общем количестве молодых  семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья, - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года в размере не менее 100%

	670
	1003
	07
	3
	0087
	322
	                            х
	344,421
	х
	х
	х
	344,421

	670
	1003
	07
	3
	5020
	322
	                           х
	402,57
	х
	х
	х
	402,57

	670
	1003
	07
	3
	7458
	322
	                           х
	1556,604
	х
	х
	х
	1 556,604

	670
	 1003
	07
	3
	00R0200
	322
	                           х
	                           х
	928,350
	х
	х
	928,350

	670
	 1003
	07
	3
	0050200
	322
	х
	х
	326,783
	х
	х
	326,783

	670
	 1003
	07
	3
	0000870
	322
	                       х
	                           х
	355,2
	450,00
	450,00
	1 255,2

	В том числе:

	Администрация Пировского района, всего

	536,76
	2 303,595
	1610,333
	450,0
	450,0
	5 350,687

Приложение №4

к Постановлению администрации Пировского района

от 02 июня 2016 года №185-п
Приложение № 2

к муниципальной подпрограмме

Пировского района

«Профилактика безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних»

Мероприятия муниципальной подпрограммы

«Профилактика  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних»

	Наименование  программы,
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы
(тыс. руб.), годы

	подпрограммы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	Цель: Профилактика преступлений и правонарушений совершаемых несовершеннолетними гражданами

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	750
	0707
	07
	4
	0084
	244
	160,5
	80,5
	х
	х
	х
	241,0

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	750
	0707
	07
	4
	0000840
	244
	х
	х
	80,5
	80,5
	80,5
	241,5

	Отдел образования администрации района

	760
	0709
	07
	4
	0084
	244
	33,5
	37,108
	х
	х
	х
	70,608

	760
	0709
	07
	4
	0000840
	244
	х
	х
	30,82
	30,82
	30,82
	92,46

	760
	0702
	07
	4
	0084
	612
	55,48
	39,938
	х
	х
	х
	95,418

	760
	0702
	07
	4
	0084
	612
	х
	х
	79,62
	69,45
	69,45
	218,52

	760
	0702
	07
	4
	0084
	360
	27,64
	31,454
	х
	х
	х
	59,094

	760
	0702
	07
	4
	0084
	852
	2,6
	х
	х
	х
	х
	2,6

	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	279,72
	189
	190,94
	180,77
	180,77
	1021,2